capitaneus et magister iusticiarius. Der müsste unsere Urkunde unter Friedrieh's Namen
ausgefertigt haben, einen beliebigen Ort als Aufenthalt des Kaisers hinzufügend. An
Analogien für solches Verfahren ist kein Mangel.

X.

Manfred schreibt dem Secretenvon Sicilien, Matthaeus Ruffulo, der

Bischof Buonconte von Patti habe sich darüber beschwert, dass er gegen

das Privileg König Wilhelm's, gegen die nach dem Capuaner Hofe

ertheilte Bestätigung Kaiser Friedrieh's und gegen die bisherige Ge-

pflogenheit von seiner Kirche Marinaria und Schiffbauholz verlange:

befiehlt ihm von der Forderung abzustehen, wenn er sich von der

Richtigkeit der Aussagen des Bischofs überzeugt habe.

1263 Juli 12. im Fehle bei Lagopesole.

Manfredus dei gratia [rex Sicilie] Matheo Ruffulo secreto Sicilie, [fideli suo, gra-

liiin suam et bonam voluntatem.] J

Oblata nuper eulmini nostro Bonicomitis de Pendentia venerabilis Pactensis electi,

familiaris et fidelis nostri, petitio continebat, quod, cum per Privilegium quondam
illustris regis Guillelmi, predecessoris nostri felicis memorie, eeclesie sue Pactensi in-

dultum. et per Privilegium confirmacionis ipsius, t'aete sihi per quondam felicis me-

morie dominum patrem nostrum jiost curiam Capuanam, ecclesia ipsa a prestatione

mai'inarie et Iignaminum, que per curiam exiguntur, libei'a facta fuerit et inmunis et in-

munitate ipsa semper retroactis temporibus, videlicet tempore domini patris nostri

usque ad eins obitum et deinde usque ad presens tempus, tarn ipse quam prede-

cessores sui racione ipsius eeclesie usi fuerint et gavisi, tu nunc ea occasione dum-

taxat. qua dicis ecclesiam ipsam inveniri in quaternis antiquis, ad prestacionem ipso-

rum Iignaminum et marinarie teneri, eundein eleetum pro parte ipsius eeclesie ad

prestacionem ipsorum Iignaminum et marinarie, tibi pro parte nostre curie faciendam,

compellis contra tenorein et formam privilegiorum ipsorum felicium predecessorum

nostrorum quondam regis Guillelmi et Serenissimi patris nostri et contra predietam

consuetudinem, per eos obtentam in hiis retroactis temporibus usque ad hec felicia

tempore nostra. in ipsius eeclesie et electi preiudicium et non modicam lesionem.

Super quo cum sihi supplieaverit per nostram excellentiam provideri, suis supplica-

cionibus benignius inclinati, qui iura ecclesiarum nostro i'elici tempore libenter manu-

tenere disponimus et fovere, fidelitati tue preeipiendo mandamus. quatenus, si per

Privilegium supradictutn illustris quondam predicti regis Guillelmi tihi constiterit, in-